ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 Об увековечении памяти

Балабанова Алексея Октябриновича

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением

об увековечении памяти выдающихся личностей и исторических событий в городе

Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 25.06.2014 № 108, решением Комитета по увековечению памяти

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде от

21.06.2021 № 26

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Увековечить память Балабанова Алексея Октябриновича, выдающегося

российского кинорежиссера, продюсера и сценариста, члена Европейской

киноакадемии, обладателя Национальной кинематографической премии «Ника»,

выпускника   Горьковского   педагогического    института   иностранных     языков

им. Н.А. Добролюбова, установив мемориальную доску на фасаде здания третьего

корпуса ФГБОУ ВО «Нижегородский государственный лингвистический

университет им. Н.А. Добролюбова», расположенного по адресу: город Нижний

Новгород, улица Минина, дом 31А.

2. Определить ФГБОУ ВО «Нижегородский государственный лингвистический

университет им. Н.А. Добролюбова» лицом, обеспечивающим сохранность,

содержание, реставрацию, ремонт мемориальной доски (по согласованию).

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода                                                                          О.В. Лавричев

 23.06.2021  № 150

2